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Pan Maciej Róg 

Szanowny Panie, 

w związku z petycją z dnia 31 grudnia ubr. w sprawie zmiany szyku stów w formularzu VAT-
Z(6) obecnie brzmiących „Miejsce składania: Zgłoszenie składa się do naczelnika urzędu 

skarbowego właściwego dla podatnika w ostatnim dniu wykonywania czynności 
podlegających opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług.", działając na podstawie art. 13 
ust. 1 ustawy o petycjach1, przedstawiam poniższe wyjaśnienia. 

W petycji zawarto postulat zmiany wyżej powołanego zdania, z uwagi na jego interpretację 
cyt. „przez większość użytkowników formularza niebędących prawnikami jako nakaz złożenia 
formularza w ostatnim dniu działalności oVATowanej" na zdanie w brzmieniu: „Miejsce 
składania: Zgłoszenie składa się do naczelnika urzędu skarbowego. Jego właściwość miejscową 
ustala się według ostatniego dnia wykonywania czynności podlegających opodatkowaniu 
podatkiem od towarów i usług". 

Odnosząc się do ww. postulatu informuję, że nie otrzymywaliśmy dotychczas sygnałów od 
podatników, że zdanie to jest rozumiane jako nakaz złożenia VAT-Z w ostatnim dniu 
działalności opodatkowanej. Nakaz taki nie wynika z przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (dalej: ustawa o VAT), która jest powołana w tym formularzu 
jako podstawa prawna do jego złożenia. 

Termin na złożenie VAT-Z wynika z art. 96 ust. 6 ustawy o VAT, zgodnie z którym jeżeli podatnik 
zarejestrowany jako podatnik VAT zaprzestał wykonywania czynności podlegającej 
opodatkowaniu, jest on obowiązany zgłosić zaprzestanie działalności naczelnikowi urzędu 
skarbowego; zgłoszenie to stanowi dla naczelnika urzędu skarbowego podstawę do 
wykreślenia podatnika z rejestru jako podatnika VAT. Ust. 6 dotyczy zatem obowiązku 
zgłoszenia naczelnikowi urzędu skarbowego informacji o zaprzestaniu wykonywania czynności 

1 Dz.U. z 2018 r., poz. 870 
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podlegających opodatkowaniu podatkiem VAT, które jest podstawą do wykreślenia podatnika 
z rejestru jako podatnika VAT. 

W przepisie tym ustawodawca nie wskazał wprost terminu, w jakim należy złożyć 
to zgłoszenie. Jednakże na podstawie art. 96 ust. 12 ustawy o VAT można wysnuć wniosek, że 
zgłoszenie powinno zostać złożone w ciągu 7 dni, licząc od dnia zaprzestania wykonywania 
czynności opodatkowanych. Przepis ten wprawdzie odnosi się do zmiany danych zawartych 
w zgłoszeniu rejestracyjnym VAT-R jednak likwidując działalność gospodarczą podatnik 
zaprzestaje wykonywania czynności opodatkowanych. Ulegają zatem zmianie dane określone 
w zgłoszeniu rejestracyjnym, ponieważ w zgłoszeniu tym podatnik deklarował, że staje się 
czynnym podatnikiem VAT rozliczającym ten podatek, natomiast poprzez likwidację 
działalności nie będzie już uznawany za podatnika VAT czynnego. 

Przepis art. 96 ust. 6 powinien być czytany łącznie z ust. 8, zgodnie z którym w przypadku gdy 
zaprzestanie wykonywania czynności podlegających opodatkowaniu nie zostało zgłoszone 
zgodnie z ust. 6, naczelnik urzędu skarbowego wykreśla z urzędu podatnika z rejestru jako 
podatnika VAT. 

Jeżeli naczelnik urzędu skarbowego otrzyma informację z CEIDG lub KRS, że podatnik zakończył 
wykonywanie działalności gospodarczej oraz podatnik nie złożył VAT-Z wykreśla takiego 
podatnika z rejestru podatników VAT na podstawie art. 96 ust. 8 ustawy o VAT, bez 
konieczności wzywania podatnika do złożenia VAT-Z. Przepis ten obejmuje zatem wykreślenia 
z urzędu przez naczelnika urzędu skarbowego tych podatników, którzy zakończyli działalność 
i nie dopełnili obowiązku zgłoszenia zaprzestania tej działalności wynikającego z ust. 6. 

Z wyrazami szacunku 
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